(i) 引入任何新法律或法規或現有法律或法規（或其司法詮釋）之任何變動；或

(ii) 任何本地、國家或國際間發生任何政治、軍事、金融、經濟或貨幣（包括任何交
易所之交易全面中斷或中國資本之任何證券於其上之交易中斷，或香港貨幣價值
與美利堅合眾國貨幣掛鈎之制度出現變動）或其他性質（不論是否與任何前述者同
類）之事件或轉變（不論是否屬於本通函日期之前及╱或之後發生或持續出現之連
串事件或變化之一部分），或任何本地、國家或國際間敵對、暴動或武裝衝突爆
發或升級；或

(iii) 任何天災、火災、水災、爆炸、傳染病、地震、核能或自然災害、戰爭、恐怖活
動、暴動、治安不靖、群眾騷亂、罷工或停工；或

(iv) 聯交所全面暫停買賣證券或實施嚴重限制，或香港有關當局宣佈全面禁止商業銀
行活動，或香港商業銀行業務、證券交收或結算服務嚴重中斷；

及包銷商全權認為，有關轉變對本集團整體業務、財務或貿易狀況或前景或公開發售
之成功有重大不利影響，或使公開發售不可取或不宜進行。

— 14 —

董事會函件

倘於交收日期下午四時正或之前：

(i) 中國資本嚴重違反或未能遵守根據包銷協議明確由其承擔之任何義務、承諾、聲
明或保證而違反或未遵守包銷協議將對其業務、財務或貿易狀況有重大不利影
響；或

(ii) 包銷商接獲通知或通過其他途徑獲悉包銷協議所載之任何陳述或保證在作出時屬
失實、不準確或具誤導成份，或按包銷協議所規定轉載時屬失實、不準確或具誤
導成份，包銷商全權認為任何有關失實陳述或保證屬於或可能屬於本集團整體業
務、財務或貿易狀況或前景之重大不利變動，或可能對公開發售構成重大不利影
響；

包銷商有權（但非必須）於交收日期前向中國資本發出書面通知終止包銷協議。

發出有關通知後，包銷商於包銷協議項下之所有責任將告停止及終止，訂約各方皆不
得就包銷協議所產生或相關之任何事項或事宜向對方提出任何申索（任何事前違約及申
索除外）。倘包銷商行使有關權利，公開發售將不會進行。

買賣股份之風險警告

公開發售須待（其中包括）上文「公開發售之條件」一段所載之條件達成或豁免後，方可
落實。尤其是，包銷協議須未獲終止。因此，公開發售可能會或未必會進行，股東及
公眾於買賣股份時務請審慎行事。

於本通函日期直至公開發售之所有條件達成日期，股份買賣將相應承擔公開發售可能
不會成為無條件或可能不會進行之風險。任何股東或其他人士擬進行任何股份買賣應
諮詢彼等自身之專業顧問。

— 15 —

董事會函件

中國資本之股權架構

以下載列中國資本之股權架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨
公開發售完成後
假設股東
悉數申請
發售股份

緊隨
公開發售完成後
假設除勞先生及
展慧外並無股東
申請發售股份及
包銷商承購所有
包銷發售股份

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事

勞元一 225,000 0.30 315,000 0.30 14,412,150 13.41
楊偉堅 100,000 0.13 140,000 0.13 100,000 0.09

325,000 0.43 455,000 0.43 14,512,150 13.50

主要股東

展慧 41,290,285 53.79 57,806,399 53.79 57,806,399  53.79
Team Assets Group

Limited 8,075,000 10.52 11,305,000 10.52 8,075,000 7.52

49,365,285 64.31 69,111,399 64.31 65,881,399 61.31

公眾 27,067,875 35.26 37,895,025 35.26 27,067,875 25.19

總計 76,758,160 100 107,461,424 100 107,461,424 100

— 16 —

董事會函件

公開發售之理由及所得款項之用途

董事認為通過公開發售募集長期股權資本符合中國資本及股東之整體最佳利益。公開
發售亦將為現有股東提供機會以同等條款參與中國資本之未來發展。

公開發售之所得款項淨額預計將約為119,010,000港元（相當於每股發售股份約3.88港
元）。中國資本擬將公開發售之所得款項淨額用於投資活動及一般企業用途。

本公司為一間根據上市規則第21章上市之投資公司，主要於香港及中國內地從事投資
控股，其業務為投資。由於本公司為一間投資公司，於機會出現時可能需要募集資金
用於投資，故董事建議公開發售。於任何特定時間，本公司或考慮任何數量之投資機
會，惟尚無指定投資將使用公開發售所得款項。

儘管本公司於中國內地之銀行存有現金約人民幣308,000,000元，該金額現受限於相關
中國稅收及外匯條例項下而沒法使用。預計該金額於二零一七年上半年內將不可動用。

預期公開發售所得款項淨額將滿足本公司預期於可預見未來之資金需要。作為一間投
資公司，本公司除了員工及辦公室開支，幾乎沒有非酌情而支付之開支。倘及當具有
吸引力之投資機會出現時，其會作出投資。本公司目前並無計劃進行進一步公開發
售或其他募資活動，惟倘及當具有吸引力機會出現及倘於中國內地之現金約人民幣
308,000,000元仍不可動用，董事會將考慮如何撥支任何投資。募資可能或未必包括進